1島原市報道資料 l
平成27 年 12 月「「日

報道関係者 各位

「ジオ◎スプラッシュモニターツアー事業」について

標記のことについて、下記のとおりお知らせします。

「. 事業概要

水陸両用車を活用し、平成新山や眉山、九十九島などのジオサイトを巡る事業であり、

新たな観光ルートとしての定期運行実現に向けたモニターツアーを実施するもの

今後は、今回乗車いただいた方から寄せられた意見を反映し、定期運行について検討を

進める。

2。運行期間/便/ ルート

12 月 11 日 (金) 第 1便 :8:30 発 第 2便 :10:00 発 第 3便 :11:30 発

ィ2月 12 日 (土) 第 1便 :8:30 発 第 2便 :10: ○0発 第 3便 :「1:30 発

12 月「3日 (日) 第ィ便 :8:30 発 第 2便 :10:00 発 第 3便 :11:30 発、

第4便 :「3:00 発

※運行ルートについては別紙をご覧ください。

3。水陸両用バス

全長 11.85m 、全幅 2.45m 、全高 3.65m 、定員乗客 40 人 e乗務員 2名

※運行については、市が NPO 法人日本水陸両用車協会 (理事長 :須知 裕暖) に委託

※通常は栃木県日光市で運行している車両

4. 参加料 無料

5. 参加者 約400 名 (3日間)

担当 政策企画課

地域 o婚店班 北岡、古賀

電話 0957‐63‐1111( 内線 142)

日‐ma ・1,se ・saku@c ・tysh ・mabara lgip

有明海にひらく湧水あふれる

火山と歴史の田園都市 島原

;ガスプラツ≧雪f詰 ツアー事業 ノ メ 鷲
灘
騨灘 雫ジオ スプラッシュモニターツアー事業 ノ

,
も

熟

《経路;, 博b. 肺獅 “一端 酬捌 漏 「↓ ソニ ー〆 ~~
獅号)→治ら嘩校 第礎裟一『灘駅;高鷲 1 「 リ メ′′ノン キ
復興アトナ付近 島原道路 島原』 島原農業高校 コ 島原工業高校

-'<
騰 一

コ 島原市役所 つ 島鉄本社前駅 保健センター 霊南漁港 コ 水路 今 / 高校′
裏南漁港 コ 島原税務署 つ 島原駅

′ W ＼＼ -ノン ~ ~ ゞ

盟 } 一 三さまぎざぎざ謝さ警編響きキ書きキ
集讐畜難路 繋縛謝総轄滋鱒議講書

合計約1時間1 ＼きき議繋ぎ聾璃難癖醗酵離籍護憲ミニ